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Jan-Erik Gustafsson
är ordförande i

Folkrörelsen Nej till EU

LEDARE

DEN 23 JANUARI HÖLL Storbritanniens premiärmi-
nister David Cameron sitt så kallade linjetal.
Han lovade det brittiska folket en folkomröst-
ning om EU om hans parti vinner valet till par-
lamentet 2015. Han kommer då att kräva en

omförhandling av det
brittiska medlemskapet
och att britterna skall få
rösta om det omför-
handlade medlemska-
pet någon gång 2017-
2018.

Den brittiska kam-
panjorganisationen för
en folkomröstning
People’s Pledge väl-
komnade Camerons tal
som ett uppmuntran-
de steg mot att det
brittiska folket skall få
rösta om Storbritan-
niens förhållande till
EU. ”Förtroendet för
politiker i EU-frågor är

så lågt att endast genom att lagstifta om en folk-
omröstning under nästa parlamentsperiod kan
David Cameron övertyga oss om att han är seri-
ös om att vilja ha en folkomröstning”, säger He-
len Lambert People’s Pledge.

PEOPLE’S PLEDGE DRIVER en kampanj inför nästa
parlamentsval bland politiker på olika nivåer för
att det nyvalda parlamentet skall innehålla en
majoritet som är för en folkomröstning. Hittills
har man fått in imponerande 130.000 under-
skrifter. Camerons tal samt People’s Pledge kam-
panj ökar också pressen på Labour och Liberal-
demokraterna, som även de har utlovat folkom-
röstning på ett eller annat sätt, samtidigt som
det ultraliberala UKIP tar allt mer röster från
Tory på sitt tydliga EU-motstånd. Opinionsun-
dersökningar visar att 70 procent av britterna
vill ha en folkomröstning.

Intressant nog motiverade Cameron sitt ut-
spel med att ”Folk blir mer och mer frustrerade
över att besluten fattas allt längre bort från dem.
Vi börjar se det på gatorna i Aten. Vi börjar se

Vi vill också folkomrösta
om EU!

det i parlamenten i Berlin och Helsingfors.
Om det brittiska folket fortsätter att hållas ut-
anför diskussionen kommer det i slutändan
leda till att landet driver mot ett utträde”.

Enligt en nyligen genomförd undersökning
av opinionsinstitutet YouGov skulle en majori-
tet Storbritannien om det vore val idag säga nej
till EU. Det gäller även för Sverige. 44 procent
av de tillfrågade svenskarna skulle rösta nej
medan 41 procent är positiva till fortsatt med-
lemskap. Och i övriga EU-länder växer insik-
ten, när Trojkans (EU-kommissionen, ECB,
IMF) nedskärnings- och åtstramningspolitik
blir allt mer brutal som senast på Cypern, att
EU är inte en del av lösningen utan ett hinder
för att komma ur krisen.

CAMERONS LINJETAL HAR ställt till det för EU-led-
ningen. Europeiska rådets ordförande Herman
Van Rompuy har varnat för att ett brittiskt ut-
träde ur EU inte kommer utan pris. ”Att läm-
na klubben helt och hållet är möjligt rent leg-
alt. Men det är inte en fråga om att bara lämna.
Det skulle bli lagligt och politiskt sett en myck-
et komplicerad och opraktisk historia”, sade
Van Romuy i ett svar till Cameron. Sveriges
EU-minister Birgitta Ohlsson tycker i Svenska
Dagbladet att Camerons tal är ”sorgligt”. S-le-
daren Stefan Löfvén, har till TT sagt: ”Om alla
länder skulle göra som England och först gå in
och förhandla om och sedan folkomrösta, då
får vi ett hela havet stormar”.

Folkrörelsen Nej till EU uppmanar alla EU-
motståndare att gå med i Facebook-gruppen
Vi vill också folkomrösta om EU!

Folkrörelsen Nej till EU kräver, med eller
utan en omförhandling av villkoren för med-
lemskapet, att det svenska folket i likhet med
det brittiska får möjlighet att säga ja eller nej till
fortsatt svenskt medlemskap i EU i en ny folk-
omröstning.
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Var är högerns
protesttåg?
”Sverige har ingen unik historia
av antifascistisk opposition. Bara
ett aktivt motstånd kan hindra
att vi går samma väg som land
efter land i Europa”, konstaterar
Lisa Bjurwald, journalist och
författare med bakgrund som le-
darskribent på liberala Dagens
Nyheter, i krönika om Sverige-
demokraterna i tidskriften Fo-
cus. Hon fortsätter: ”Vänstern
visar fortfarande mest civilkura-
ge i kampen mot rasism. Var är
högerns demonstrationståg”.

Nitlott i politiken
Den tidigare EU-kommission-
ären Margot Wallström har fått
nytt lukrativt jobb. Hon blir
projektdirektör på Postkodlotte-
riet. Det är kanske en lämpligare
sysselsättning. Själv säger hon:

– I hela mitt liv har jag varit
engagerad för mänskliga rättig-
heter och det känns helt rätt att
engagera mig i ett företag som
drivs av en tydlig vision och vär-
degrund. För mig är det själv-
klart att näringslivethar ett sam-
hällsansvar.

Bankerna tjänar
på eurokrisen
Europeiska centralbanken har
tjänat 1,1 miljarder euro på lån
till krisande euroländer under
skuldkrisen. Det är första gång-
en som ECB offentliggör siffror-
na. Centralbankerna i euroom-
rådet står för över 90 procent av
utlåningen, och Financial Times
har räknat ut att de tillsammans
tjänat cirka 14 miljarder euro
(120 miljarder kronor).

Det är den krassa verkligheten
bakom talet om ”nödlån” och
”räddningsinsatser” till krislän-
derna. Lånen har betalats med
nedskärningar, privatiseringar et
cetera i de krisande euroländer-

na. Kriser som i huvudsak beror
på euron och det olämpliga att
ha en överstatlig valuta i ett så
ekonomiskt disparat geografiskt
område som eurozonen. Hur
man vänder och vrider på myn-
tet är det Tyskland och dess stor-
banker som är de stora vinnarna
på europrojektet.

Fler svenskar vill
lämna EU
44 procent av de tillfrågade
svenskarna i en färsk opinions-
undersökning skulle rösta nej till
EU medan 41 procent är positi-
va till ett medlemskap.

I undersökningen skulle en
större del av invånarna i Sverige,
Storbritannien och Norge säga
nej till ett medlemskap i EU om
det vore val i dag än som skulle
säga ja.

I Tyskland, Danmark, Fin-

land och Frankrike är fler positi-
va än negativa till ett medlem-
skap.

Undersökningen har genom-
förts av opinionsinstitutet
YouGov. Under perioden 21 fe-
bruari – 4 mars 2013 har sam-
manlagt 7.613 riksrepresentati-
va onlineintervjuer genomförts
med kvinnor och män 18 år och
äldre.

Ytterligare skäl
att lämna EU
”Till skillnad från tidigare är
Sverige i dag mycket tystlåtet på
den internationella arenan i ned-
rustningssammanhang. Reger-
ingen låter EU diktera Sverige
position i nedrustningsfrågor.
Det är mycket olyckligt eftersom
Sverige tidigare har varit en stark
progressiv röst på den interna-
tionella arenan.”

Det säger Ray Acheson, som
är freds- och konfliktvetare på
Internationella Kvinnoförbun-
det för Fred och Frihet i New
York där hon leder organisatio-
nens projekt för nedrustning
[Fria Tidningen 23 februari].

Nedrustningsfrågan – ytterli-
gare ett skäl till varför Sverige ska
lämna EU. Så fort som möjligt.

Protester mot
EU-toppmötet
I samband med det senaste EU-
toppmötet i Bryssel ockuperade
aktivister från hela Europa EU-
kommissionens generaldirektorat
för ekonomi och finans i protest
mot åtstramningspolitiken i Eu-
ropa, som enligt arrangörerna
lämnar flera tusen invånare utan
riktig sjukvård och berövar mil-
joner människor deras livsuppe-
hälle. T
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– UTAN TVEKAN HÅLLER vi på att
uppleva en attack utan tidigare
motstycke mot den europeiska
arbetarklassen, från kapitalets in-
stitutioner, trojkan och deras
medbrottslingar till regeringar.
En attack som driver oss hundra
år tillbaka i tiden.

Det säger Jordi Salvador
Duch, generalsekreterare för den
fackliga landsorganisationen
UGT i regionen Katalonien i
nordöstra Spanien. Vi träffas på
en internationell facklig konfe-
rens i Tarragona i södra Katalo-
nien med 130 deltagare från 13
europeiska länder.

MED BEGREPPET ”TROJKAN”, som
är väl etablerat i södra Europa,
åsyftas EU-kommissionen, Eu-
ropeiska centrabanken (ECB)
och Internationell valutafonden
(IMF), dvs. de tre internationel-
la institutioner som styr och stäl-
ler efter eget behag i de krisande
euroländerna framför allt i södra
Europa.

Krisen i de sydeuropeiska eu-
roländerna har delvis olika bak-
grunder, men euron har i sig
skapat problem som på flera sätt
bidragit till krisen i vart och ett
av de drabbade länderna.

När länder som Spanien gick
med i euron fick de lägre ränta
än med sig egen gamla valuta.
Mellanskillnaden blev en oe-
motståndlig lockelse för banker-
na i norr att tjäna stora pengar
på att låna ut miljarder till län-
der i söder.

När ett euroland överhettas av
en lånebubbla, vilket hände
Spanien, finns det små möjlig-
heter att på egen hand ta sig ur
krisen.

MAN KAN INTE devalvera eller re-
valvera, helt enkelt därför man
inte längre har en egen valuta.
Det går inte heller att förhindra
ett spekulativt inflöde av kapital
genom att höja räntan, för den
sätt ju av centralbanken i Frank-
furt. Det är också förbjudet för
ett enskilt land att införa restrik-
tioner på kapitalrörelser över
gränserna.

– Motstånd mot EU både
nationellt och internationellt

Kvar finns då inte mycket
mer än att sänka löner och utgif-
ter, det som på ekonomspråk
kallas intern devalvering. För
vanligt folk handlar det om en
ekonomisk-politisk tvångströja
av nyliberal modell.

SPANIEN HAR ÄNNU inte behövt
ansöka om så kallade ”nödlån”
från trojkan direkt till de statliga
finanserna, men det spanska
bankväsendet har fått krediter
från de så kallade räddnings-
fonderna EFSF och ESM. Det
är inte bidrag, utan lån det
handlar om, länge till vad som
kan beskrivas som en ockerränta
på 5,9 procent. (Enbart Frank-
rike har på sin medverkan i de
grekiska ”nödlånen” tjänat 1,4
miljarder euro.)

I utbyte mot lånen ställer troj-
kan och regeringarna i de domi-
nerande euroländerna Tyskland
och Frankrike även krav på ned-
skärningar av välfärden, privati-
seringar av sjukvården och så
kallade ”strukturreformer”, vil-
ket kan ses ett kodord för avreg-
leringar på arbetsmarknaden i
Spanien. En av ”reformerna” har

gjort det både billigare och enk-
lare för spanska arbetsgivare att
säga upp anställda.

– På mindre än fyra år har vi
förlorat rättigheter som erövrats
genom århundraden av kamp,
såsom rätten till arbete för alla,
värdiga arbeten, pensioner som
garanterar ett lyckligt slut på li-
vet, tillräckliga löner som man
gjort sig förtjänt av, en offentlig
och allmän vård av kvalité, en
utbildning lika för alla, universi-
tet som inte är reservat för rika,
rätten till ersättning när man är
sjuk osv, säger Jordi Salvador
Duch.

NIO MILJONER STREJKADE i Spa-
nien den 14 november förra
året. Enligt de spanska facken
deltog tre fjärdedelar av alla an-
ställda i generalstrejken, den åt-
tonde sedan landet blev demo-
kratiskt 1977. Störst var upp-
slutningen bland industriarbe-
tarna. I Katalonien uppges 95
procent av de anställda inom in-
dustrin ha stannat hemma från
jobbet.

Nu vill facken fortsätta kam-
pen mot åtstramningarna.  För

miljontals spanjorer handlar det
om ren självbevarelsedrift.

Den av trojkan dikterade åt-
stramningspolitiken är nämligen
som att försöka släcka en eld
med bensin. Den spanska eko-
nomin väntas enligt landets cen-
tralbank krympa med 1,5 pro-
cent i år och arbetslösheten be-
räknas notera en ny topp på
över 27 procent.

Spaniens budgetunderskott
beräknas till 6 procent av BNP
2013, vilket är väsentligt högre
än målet på 4,5 procent (vilket
är långt större än vad eurolän-
dernas finanspakt som trädde i
kraft vid årsskiftet, enligt den får
det ”strukturella budgetunder-
skottet” uppgå till maximalt 0,5
procent.)

JORDI SALVADOR DUCH och andra
fackliga företrädare, bland annat
från den andra fackliga central-
organisationen CCOO, säger att
man kan komma att kräva folk-
omröstning om högerregering-
ens fortsatta åtstramningar.

Och motståndet mot trojkan,
dvs. EU och IMF, måste föras
regional, nationellt och interna-
tionellt.

– Vår kamp är ännu begrän-
sad till nationell nivå, ledd av
våra fackföreningar utifrån de
nationella klasserna. Samtidigt
som kapitalets organisationer
fungerar i en internationell ram
som effektivt kan suga ut arbe-
tarna och folken. Det är nöd-
vändigt att förändra denna verk-
lighetsutveckling.

– Arbetarnas vilja att på ett ef-
fektivt sätt bekämpa den politik
som enbart står i kapitalets tjänst
har hittills inte funnit sitt för-
lopp på europeisk nivå. Det är
den diskussionen som, för oss,
har börjat. Vi behöver en verklig
sammanfogning och en gemen-
sam aktion mellan våra organisa-
tioner på nivån för Europas alla
nationer och folk, konstaterar
Jordi Salvador Duch, samtidigt
som han är en av många i Kata-
lonien som agerar för självstän-
dighet från Spanien.

GÖSTA TORSTENSSON
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Jordi Salvador Duch, från UGT i regionen Katalonien.
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Nytt parti går till kamp mot
Tysklands medlemskap i euron
I MITTEN AV APRIL hade Alterna-
tiv för Tyskland (Alternative fü
Deutschland) sin grundarkon-
gress i Berlin. Sedan återstår det
bara att samla in tillräckligt med
namnunderskrifter i varje delstat
innan partiet kan registrera sig
inför det tyska förbundsdagsva-
let den 22 september och valet
till EU-parlamentet i juni 2014.

”Förbundsrepubliken Tysk-
land befinner sig i den värsta kri-
sen i sin historia. Alternativ för
Tyskland vill rädda det som räd-
das kan”, heter det i ett upprop,
som fortsätter: ”Eurosamarbetet
har visat sig olämpligt. Sydeuro-
peiska länder utarmas under eu-
ron konkurrenspress. Stater står
på randen till bristande betal-
ningsförmåga.”

ALTERNATIV FÖR TYSKLAND önskar
också att tillbaka den nationella
suveränitet som har gått förlorad
med EU-medlemskapet. Pro-
grammet slår fast att partiet vill
skapa en fredlig sammanslut-
ning av Europa, försvara demo-
krati och bekämpa terrorism.

– Att euron skulle vara ett
fredsprojekt är bara tom propa-
ganda som vi måste komma bort
ifrån, sade ekonomiprofessorn
Bernd Lucke i en debatt i TV-
kanalen ZDF nyligen.

Den 7 april publicerade tid-
ningen Welt am Sonntag en opi-
nionsundersökning som visar att
partiet har potential: 24 procent
av de tillfrågade var beredda att
rösta på Alternativ för Tyskland.
Partiet har fler anhängare i öst än
i väst, kvinnorna är positivare än
männen och lågutbildade är
mer attraherade än de högutbil-
dade.

PÅ PARTIETS HEMSIDA finns en lis-
ta över 55 personer som grun-
dar det nya partiet – den upptas
nästan uteslutande av professo-
rer, doktorer, jurister, publicister
eller före detta politiker från de
etablerade partierna. Personsam-
mansättningen gör att partiet
troligen har störst dragningskraft
bland borgerliga väljare, även
om opinionsmätningarna anger

att de flesta sympatisörerna finns
bland vänsteranhängare.

Den tidigare ledaren för det
tyska industriförbundet, Hans-
Olav Henkel, är en av partiets
stöttepelare. I en krönika i Fi-
nancial Times uppmanrar han
Österrike, Finland, Tyskland
och Holland att lämna eurosam-
arbetet.

”Att jag var en stor anhängare
av eurosamarbetet ser jag som
det största professionella missta-
get i hela min karriär. Men jag
har några idéer till hur man kan
stoppa krisen från att eskalera”,
skriver han i Financial Times.

Ansiktet utåt är den 50-årige
Bernd Lucke som är nationale-
konom och professor vid uni-
versitetet i Hamburg. I över 30
år var han medlem i CDU, för-
bundskansler Angela Merkels

parti, men han gick ur för två år
sedan i protest mot europoliti-
ken. Han är inte ensam om att
ha ett förflutet i något av de två
borgerliga regeringspartierna och
Angela Merkel har redan pro-
blem med de så kallade eurore-
bellerna i de egna leden. Vid de
senaste omröstningarna i parla-
mentet har hon fått lita till Soci-
aldemokraterna och De Gröna
för att få igenom ”räddning-
spaketen”.

ALTERNATIV FÖR TYSKLAND har bil-
dats i protest mot den rådande
europolitiken, partiet tycker det
är fel att skattebetalarna ska stå
för räddningsnotan, banker och
spekulanter borde tvingas att
betala i stället.

– Det måste finnas alternativ,
och alternativet det är vi, säger

Konrad Adams, en av grunda-
rna för det nya partiet och före
detta redaktör på tidningen
Frankfurter Allgemeine Zei-
tung.

PARTIET KALLAR INFÖRANDET av
euron för ett fatalt felbeslut som
de ”gamla partierna” vägra inse
och korrigera. Alternativ för
Tyskland kan tänka sig att det i
stället för euron bildas mindre
valutaunioner, exempelvis en så
kallad nordeuro, eller att Tysk-
land återinför D-marken.

Två av tre tyskar svarar i en
undersökning som Bertels-
mannstiftelsen har gjort att de
hade haft det bättre utan euron,
och att de vill ha tillbaka D-mar-
ken. Hälften tycker att de skulle
klarar sig bättre även utan EU.

GÖSTA TORSTENSSON

Tysklands förbundskansler har fått problem genom det nya partiet Alternativ för Tyskland.
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STORBRITANNIENS premiärminister
David Cameron har lovat en
folkomröstning om EU om
hans konservativa parti vinner
parlamentsvalet 2015. Han
kommer då att kräva en omför-
handling av det brittiska med-
lemskapet och britterna ska få
rösta om det omförhandlade
medlemskapsavtalet 2017-
2018.

Vi svenska EU-motståndare
vill också folkomrösta om Sveri-
ges medlemskap i EU, med eller
utan en omförhandling om vill-
koren för det svenska medlem-
skapet och oavsett hur det går i
det brittiska parlamentsvalet.
Nästan alla de löften som ja-si-
dan utfärdade inför folkomröst-
ningen 1994 har visat sig vara
falska, till exempel att den mili-
tära alliansfriheten inte hotas, att
den svenska modellen på arbets-
marknaden inte undergrävs och
att vi har juridisk rätt att välja att
stå fria från euron.

Samma sak när det gäller
EMU-folkomröstningen 2003.
De hot som ja-sidan då kom
med har visat sig grundlösa och i
dag – snart tio år efter folkom-
röstningen – kan vi konstatera
att Sverige har haft en bättre
ekonomisk utveckling än de län-
der som infört euron som valuta.

Vi kräver att svenska folket i
likhet med de brittiska, får möj-
lighet att säga ja eller nej till fort-
satt svenskt medlemskap i EU i
en ny folkomröstning.
Ann-Margarethe Livh,
oppositionsborgarråd (v), Anna-Lena
Norberg, frilansjournalist och
författare, Arijan Kan, ordförande Ung
Vänster Västerbotten, Ann-Charlott

Vi vill också folkomrösta om EU!

Altstadt, journalist, Bengt Berg,
riksdagsledamot (v), Bengt
Silfverstrand, f d riksdagsledamot
(s), Birgitta Henricson,
undersköterska och aktiv i
Gemensam Välfärd, Carsten Palmaer,
författare, Christer Themptander,
bildkonstnär, Dror Feiler, musiker och
konstnär, Eva-Britt Svensson,
distriktsstyrelseledamot (v), Egon
Frid, f d riksdagsledamot (v), Erik
Blomqvist, ordförande Jordens
Vänner, Eskil Rönér, förbunds-
ordförande Hamnarbetarförbundet,
Filip Roslund, ordförande SSU
Skåne, Gudrun Schyman, styrelse-
ledamot Feministiskt initiativ, Göran
Gustavsson, mentalskötare och aktiv
i Välfärd utan vinst, Gösta Torstens-
son, redaktör Kritiska EU-fakta,
Hasse Nilsson, musiker och lärare,
Ingela Mårtensson, f d riksdags-
ledamot (fp), Ingrid Frejd, ordförande
Proletären FF, Jan Hammarlund,
musiker, Jan Myrdal, författare, Jan
Åhman, förtroendevald i SEKO Klubb
Årsta, Jan-Erik Gustafsson,
ordförande Folkrörelsen Nej till EU,
Jannika Fahlander, ombudsman,
Handelsanställda, Jessica Moya,
fackligt aktiv Handelsanställda,
Joakim Pihlstrand-Trulp, talesperson
Gröna partiet (G), John Pekkari,
skådespelare, Jörgen Lundström,
ordförande SEKO Infranord, Kaj
Raving, partistyrelseledamot (v),
Kajsa Ekis Ekman, författare och
journalist, Kalle Holmqvist, journalist
och författare, Kenneth Grampe,
ombudsman Transport avdelning 46,
Lars Lundberg, ombudsman
Byggnads Gävle/Dala-regionen, Lars
Rothelius, chefredaktör Proletären,
Lars Taxén, docent och aktiv i
Gemensam Välfärd, Lars-Erik
Håkansson [lehån], tecknare,
Lennart Fernström, politisk redaktör
Fria Tidningen, Maria Sundvall,
överläkare och aktiv i Gemensam
Välfärd, Maj Wechselmann, filmare,
Margareta Zetterström, författare och
översättare, Marianne Berg,
riksdagsledamot (v), Marcus

Häggström, sammankallande
Miljöpartiet Gävleborg, Martina
Nilsson, partistyrelseledamot (v),
Mats Norrstad, förbundsstyrelse-
ledamot Lärarförbundet, Mikael
Nyberg, journalist och författare, Olle
Josephson, redaktör Clarté, Patrik
Ljunggren, ordförande Transport
avdelning 3, Peter Curman,
författare, P-O Tellander, ordförande
FiB/Kulturfront Västmanland-Dalarna,
Robert Nyberg, tecknare, Riad
Aliefendic, redaktionsordförande
Tvärdrag (SSU), Rolf Axelsson,
förbundsstyrelseledamot Hamn-
arbetarförbundet, Rolf Gustavsson,
förhandlingsansvarig Svensk lokförar-
förening (SLFF), Rolf Sjöstrand,
förbundsombudsman SEKO, Ronny
Eriksson, pessimistkonsult, Stefan
Teleman, konstnär, Susanne Gerst-
enberg, ledarskribent Miljömagasinet,
Svante Svenson, professor i fysik
Uppsala univesritet, Therése Björk-
lund, distriktsordförande SSU Södra
Älvsborg, Therese Rajaniemi,
Välfärdsmanifestation 2013, Tord
Björk, sammankallande i Jordens
Vänners EU-utskott, Torsten Jurell,
konstnär, Ulf Jarnefjord, regionalt
skyddsombud Transport avdelning 3,
Ulla Wennberg, konstnär, Åke
Johansson, styrelseledamot SEKO
Mellannorrland, Åke Karlsson,
ordförande Sveriges Småbrukare
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GÄSTKRÖNIKA

VILKA EU-NYHETER ÄR viktiga, på
riktigt? Var fattas besluten i EU,
egentligen? Det är frågor som
Svenska Dagbladets Teresa
Küchler tar upp i sin EU-kröni-
ka den 26 mars. Frågor som är
stora, viktiga och svåra att svara
på.

Men det är nödvändigt att
söka svar. 60 till 80 procent av
alla svenska lagar och regleringar
kommer från EU. Tyvärr får
svenska folket nästan aldrig veta
vad som är på gång, vilket är ett
demokratiskt problem. Politik är
en verksamhet som medborgar-
na bör vara delaktiga i – inte nå-
got som plötsligt drabbar passiva
och oinformerade åskådare.

Küchler går hårt åt sina kolle-
gor i media, som hon menar
bara går på de allra enklaste och

Om inte EU blir mer demokratiskt,
då är det dags för Sverige att gå ur

rubrikvänligaste nyheterna. Det
ligger något i detta. Därmed inte
alls sagt att de enkla och rubrik-
vänliga nyheterna skulle vara
oviktiga. Men man skulle kunna
önska sig en mer blandad kom-
pott.

PROBLEMET ÄR INTE att svenska
media rapporterar för mycket
från EU. Det allvarliga är allt
man missar. Saker som kommer
att påverka vanligt folk, företag
och den svenska politiken – som
nu ofta kommer som en blixt
från klar himmel, när allt redan
är för sent för att påverka.

Vill man veta vad som sker i
EU, då måste man ofta välja ut-
ländska media eller följa ett antal
av de rätt specialiserade politiska
bloggar som bevakar EU. Detta

lämnar det stora flertalet, som är
beroende av etablerade svenska
media, i okunskap om vad som
sker i en central del av politiken.

Küchler tar också upp den
känsliga frågan om var beslut
egentligen fattas. Spelar den for-
mella behandlingen av ett ären-
de hos de folkvalda i Europapar-
lamentet egentligen någon roll?
Görs allt ändå upp av ett litet
frimureri av icke-valda byråkra-
ter bakom stängda dörrar? Vad
säger det, i så fall om tillståndet
för vår demokrati? Och vad skall
vi göra åt saken?

VI PIRATPARTISTER VILL reformera
EU genom att ta fram ett nytt
fördrag. Det skall fokusera på att
göra EU till en demokratisk
verksamhet. Det skall slå fast

våra medborgerliga fri- och rät-
tigheter. Det skall ange enkla
och begripliga spelregler för EU.
Och politiskt skall det fokusera
på fri rörlighet för varor, tjänster,
människor och kapital.

Ett sådant nytt fördrag skall
sedan underställas alla européer i
en gemensam folkomröstning,
vid ett och samma tillfälle. Där-
efter är det upp till medlemssta-
terna att godkänna eller förkasta
fördraget, på det sätt varje land
finner lämpligt.

På detta sätt ger man demo-
kratin i EU nytt liv. Om både
folket och medlemsstaterna får
säga sitt – då finns det i vart fall
förutsättningar för ett mer de-
mokratiskt, mer begripligt och
rimligare fördrag. Vilket är ett
första och helt nödvändigt steg
för att komma till rätta med de
problem som nämns i texten
ovan.

FÖR ATT MEDIA skall kunna rap-
portera från EU måste verksam-
heten vara begriplig. För att
medborgarna skall kunna vara
delaktiga krävs att EU är öppet
och transparent. För att den de-
mokratiska processen skall vara
meningsfull krävs en möjlighet
att utkräva ansvar. Det borde
vara självklart.

EU måste bli mer demokra-
tiskt, mer begripligt och mer
EU måste bli mer demokra-
tiskt, mer begripligt och mer
transparent. Och det måste ske
inom överskådlig tid. Om det-
ta inte sker – då är det dags för
Sverige att lämna EU. Det
finns helt enkelt gränser för
vad vi kan finna oss i.

CHRISTIAN ENGSTRÖM
EU-parlamentariker för Piratpartiet
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– NU HAR VI FÅTT DEN politik som
Tysklands regering hela tiden
önskade, sade den tyske finans-
ministern Wolfgang Schäuble,
då han lämnade krismötet om
Cypern i Bryssel natten till mån-
dagen den 24 mars efter ett så
kallat ”treskjortsmöte”.

Medan avtalet skall antas av
parlamenten i Tyskland, Fin-
land och Holland verkar det i
skrivande stund som om att de
stora länderna i EU liksom In-
ternationella valutafonden
(IMF) motsätter sig att Cyperns
parlament skall få rösta om sa-
ken.

Enligt brittiska BBC påpeka-
de IMF-chefen Christine Lagar-
de på mötet i Bryssel att när
man nu inte beskattar banktill-
gångar på under 100.000 euro,
så är det inte nödvändigt att
anta uppgörelsen i Cyperns par-
lament.

Avtalet öppnar för att Cypern
får ett ”krislån” på 10 miljarder
euro, vilket ska återbetalas till
hög ränta. I gengäld skall landet
självt lägga upp 5,8 miljarder
euro som skall betalas via offent-
liga nedskärningar samt privati-
seringar och utförsäljningar av
tillgångar till andra länder.

En stor del av dessa 5,8 mil-
jarder skall hämtas hem genom
att konfiskera delar av de sum-
mor som överstiger 100.000
euro som finns på cypriotiska
konton. Detta drabbar en rad
rika människor – däribland en
rad utländska placerare.

MEN VAD SOM DET talas tystare
om är att uppgörelsen om att
beskatta konton över 100.000
euro, inte bara innefattar rika
privatpersoner, utan även kollek-
tiva och offentliga fonder, som
pensionspengar. Den breda all-
mänheten går inte fri från be-
skattningen.

Dessutom stänger man Cy-
perns näst största bank, Laiki,
som överför sina arkiv och hand-
lingar till landets största bank,
Bank of Cyprus. Men bortsett
från dessa finansiella transaktio-
ner, så står det helt klart att räk-

Cyperns folk får betala för
euroländernas ekonomiska kris

ningen för bankkrisen skall beta-
las av landets befolkning genom
offentliga nedskärningar och ut-
försäljningar av landets tillgång-
ar.

”De cypriotiska myndigheter-
na har lovat […] konsolidering
av ekonomin, strukturreformer
och privatiseringar”, står det i
uttalandet från eurogruppens fi-
nansministrar.

 ”Motsvarande regler har ald-
rig tidigare införts i ett euroland.
Det fria flödet av kapital över
gränserna är snarare en av
grundtankarna med hela euron
och det finns också inskrivet i
EU:s fördrag (artikel 63). Res-
triktionerna motiveras med en
annan paragraf (artikel 65) som i
allmänna termer handlar om sä-
kerhet”, står det i artikeln ”Har
Cypern redan lämnar euron?” i
Svenska Dagbladet Näringsliv.

Guntram Wolff på tankes-
medjan Bruegel, som citeras i
nämnda artikel, menar att EU i
praktiken infört en ny valuta på

Cypern. ”Det innebär att en cy-
priotisk euro inte är lika mycket
värd som en tysk euro och inte
kan användas i hela valutaunio-
nen.”

Hela tvångspaketet säger åt-
skilligt om maktförhållandena
inom EU. Den cypriotiska elit-
ens mål var att försöka behålla
sina finansiella förbindelser med
Ryssland och tvinga arbetarna
att betala genom att nationalise-
ra de fristående pensionsfonde-
rna. Andra förslag var att tigga
av den rika och mäktiga kyrkan
samt att sälja av guldreserven.

Men EU avslog dessa åtgärder
som otillräckliga. Den tyska för-
bundskanslern Angela Merkel
sade på ett partimöte för det
kristdemokratiska regeringsparti-
et CDU att ”Vi vill att Cypern
är kvar i eurozonen”, men insis-
terade på att dess ”nuvarande af-
färsmodell är död”.

EU-pamparnas försök att
framställa deras attack mot Cy-
pern som en folklig åtgärd för

att beskatta ryska oligarkers mil-
jarder på cypriotiska banker bär
falskhetens signum.

Plundrandet av Cypern har
inget att göra med att exproprie-
ra kapitalisters tillgångar. Medan
arbetarna kommer förlora på
sina pensionssparanden, försöker
EU att framtvinga överförandet
av finansiella tillgångar från Cy-
pern och Ryssland till de rikaste
och mäktigaste delarna av det
internationella finanskapitalet.

Finansiella kommentatorer
har uppmärksammat att genom
den cypriotiska krisen så tvingas
en rad affärsverksamheter bort
från Cypern. De flyttar då sina
finansiella operationer till de
större och mäktigare länderna i
Västeuropa, inte minst Tysk-
land. Dessa länders bankväsen-
den är själva i stort behov av ka-
pitalinflöden, på grund av den
allmänna ekonomiska stagnatio-
nen som kommit till följd av alla
nedskärningspaket.

ERIK ANDERSSON
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NYHETER I KORTHET
EU måste satsa
på militären
I förordet till Natos årsrapport
2012 uppmanar generalsekrete-
raren Anders Rasmusson EU-
länderna att lägga mer pengar på
försvaret, trots den ekonomiska
krisen: ”Om den nuvarande
trenden för försvarsutgifter, så
skulle det begränsa de europeis-
ka Nato-ländernas praktiska
möjligheter att arbeta tillsam-
mans med sina nordamerikanska
allierade. Säkerhetshoten under
detta århundrade försvinner inte
om vi bara fokuserar på att fixa
våra ekonomier”.

Flexibel
arbetsmarknad
Lagen om anställningsskydd,
LAS, måste ändras anser Svenskt
Näringslivs vd Urban Bäck-
ström.

Han hoppas på en omsväng-
ning i Moderaterna om arbets-
rätten för det fall LO vägrar att
avtala om förändringar i den.

- Vi är inne i ett formativt ske-
de, det som händer under det
här året kommer nog att be-
stämma rätt mycket om vilken
väg man vill gå, säger Bäckström
till nyhetsbyrån TT.

Svenskt Näringslivs krav ligger
helt i linje med EU-kommissio-
nens rekommendationer för att
skapa en mer flexibel arbets-
marknad.

EU-flaggan vajar
i Prag
För första gången sedan Tjeck-
ien gick med i EU hissades EU-
flaggan på Pragborgen när den
nyvalde presidenten Miloš Ze-
man tog emot kommissionens
ordförande José Manuel Barro-
so.

Flagghissningen på presiden-
tens ämbetsbyggnad utgör ett
symboliskt skifte i den tjeckiska
EU-politiken. Den nytillträdde
presidenten, socialdemokraten

Miloš Zeman, är klart EU-posi-
tivare än sin företrädare Václav
Klaus som var en påstridig eu-
roskeptiker som orsakade rabal-
der i Bryssel när han bland an-
nat länge vägrade att skriva un-
der Lissabonfördraget.

Vill återinföra
dödsstraff
Det grekiska nynazistiska partiet
Gyllene gryning vill att invand-
rare som döms för våldsbrott ska
straffas med döden. I ett utta-
lande kräver partiet, som fick sju
procent av rösterna i förra valet,
även att polisen ska få tyngre va-
pen för att kunna bekämpa ”kri-
minella invandrare”. Partiet häv-
dar att ”invandrarextremister
förvandlat Grekland till en
djungel”.

Senast en avrättning genom-
fördes i Grekland var 1972 och
dödsstraffet avskaffades 1993,
skriver tidningen Ekathimerini.

Danmark vill
sänka ölskatten
En sänkning av ölskatten i vår
diskuteras nu för att få fler dans-
kar att köpa öl inrikes i stället för
i Tyskland, rapporterar SVT.

Om skatten sänks kommer
det även påverka handeln i
Sverige, säger Cecilia Giertta, vd
för branschorganisationen Sveri-
ges bryggerier. Den redan om-
fattande gränshandeln kommer
att växa ytterligare.

Spanien missar
budgetmålet
Spaniens budgetunderskott be-
räknas hamna på 6,7 procent av
BNP 2013, enligt det krisdrab-
bade landets premiärminister
Mariano Rajoy.

Spaniens högerregering har ti-
digare under krisen visavi EU
åtagit sig att få ned underskottet
till 4,5 procent 3013 och 2,8
procent 2014. Men regeringen
förhandlar nu med EU för att få

mer tid för att minska sitt bud-
getunderskott.

Enligt EU:s stabilitetspakt
från 1997 får budgetunderskott
inte överstiga 3 procent av BNP
och enligt euroländernas finans-
pakt, som trädde i kraft vid års-
skiftet, får det ”strukturella”
budgetunderskottet, dvs. den
del som anses inte bero på kon-
junkturen, får inte överstiga 0,5
procent av BNP.

Nazistparti
expanderar
Stärkta av sina lokala framgångar
siktar nu det grekiska nazistpar-
tiet Gyllene gryning på en inter-
nationell expansion. ”Vi tänker
starta celler över hela världen”,
säger partiet i ett uttalande till
The Guardian. Gyllene gryning
har redan kontor i Tyskland,
Australien, Kanada och USA.

Rörelsen har medvind. Färska
opinionsundersökningar visar
att partiet har 11,5 procent och
är därmed tredje största och
snabbast växande politiska kraft.
Partiet är rasistiskt och nazistiskt,
partisymbolen liknar ett hakkors
och det är vanligt med hitler-
hälsningar under partiets möten.

Stigande
arbetslöshet
Antalet arbetslösa i eurozonen
uppgick i februari till rekordhö-
ga 19,1 miljoner människor, en-
ligt statistik från Eurostat. Som
andel av arbetskraften uppgår
arbetslösheten nu till 12 pro-
cent.

Arbetslösheten har därmed
ökat 22 månader i rad. Jämfört
med för ett år sedan har arbets-
lösheten i eurozonen ökat med
1,8 miljoner personer.

Värst är läget i Spanien och
Grekland med arbetslöshet på
över 26 procent och mer än var-
annan under 25 år utan jobb.
Ungdomsarbetslösheten i hela
eurozonen ligger i snitt på 23,9
procent.

EU förhandlar
med Ukraina
På ett toppmöte i Bryssel mellan
Ukraina och EU sade värdarna
att man hoppas att snart kunna
ta de första stegen mot ett
ukrainskt medlemskap i EU.
Besöket handlar om ett
ukrainskt associationsavtal med
EU, som är första steget mot
medlemskap. Ukrainas presi-
dent Viktor Janukovitj var dock
avvaktande när det gäller att gå
längre än associationsavtal.

Ryssland vill få med Ukraina i
den tullunion där Vitryssland
och Kazakstan redan ingår.

Viktor Janukovitj vägrade sva-
ra på en fråga om vilken sida
han helst vill gå med – den rys-
ka tullunionen eller EU.

Danska S tappar
väljare
Den danska gratistidningen
Metroxpress senaste mätning
innebär ytterligare nedslående
siffror för statsminister Helle
Thorning-Schmidt och Social-
demokraterna: För första gången
är S och Danskt Folkeparti, DF,
lika stora med 17,2 respektive
17,4 procent av väljarstödet.

Ny regering i
Slovenien
Sloveniens nya och första kvinn-
liga premiärminister Alenka Bra-
tusek fick den 20 mars parla-
mentets godkännande av sin re-
gering. Hon fick uppdraget att
bilda regering sedan den konser-
vativa regeringen förlorat sitt
stöd i parlamentet efter en kor-
ruptionsskandal.

Den nya koalitionsregeringen
består av fyra partier som kon-
trollerar 49 av parlamentets 90
mandat.

Bratuseks målsättning är att
åstadkomma ekonomisk åter-
hämtning, rädda landets krisan-
de banker och undvika ett ”in-
ternationellt stödpaket”.
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FN-ORGANET ILO underkänner Lex
Laval, de lagändringar som
Sverige genomförde efter EU-
domstolens uppmärksammade
Lavaldom. Svensk rätt strider
mot internationell rätt, slår ILO
fast.

– Det är ett glädjande besked,
säger Claes-Mikael Jonsson, som
är jurist på LO. Framför allt för
Byggnads och Elektrikerna som
i det närmaste varit utsatta för
en häxprocess.

Det är ILO:s expertkommitté,
som består av oberoende juridis-
ka experter, som kommit fram
till att Lex Laval strider mot
ILO:s kärnkonventioner om för-
enings- och förhandlingsrätt.

I yttrandet uppmanas den
svenska regeringen att ändra lag-

Lex Laval är olaglig enligt FN-
organisationen ILO
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stiftningen som begränsar fackli-
ga organisationers möjligheter
till stridsåtgärder för att tvinga
fram kollektivavtal med utländ-
ska företag.

– Vi har hela tiden trott att
det skulle gå så här. Den sittande
Lavalutredningen får nu en stor
anledning att titta närmare på
ILO-rätten och inte bara EU-
rätten, säger Samuel Engblom,
som är chefsjurist på TCO.

DEN UTREDNING HAN hänvisar till
har regeringen tvingats tillsätta
efter krav från en majoritet i ar-
betsmarknadsutskottet beståen-
de av Socialdemokraterna, Vän-
sterpartiet, Miljöpartiet och
Sverigedemokraterna.

Förutom att ILO:s expert-

kommitté uppmanar den svens-
ka regeringen att ändra Lex La-
val vill de att regeringen kom-
penserar Byggnads och Elektri-
kerförbundet för skadestånden
på drygt tre miljoner kronor de
tvingats betala till det lettiska fö-
retaget Laval (i praktiken till
Svenskt Näringsliv eftersom La-
val hade gått i konkurs långt
innan Lavaldomen kom).

Den borgerliga regeringen
och de andra EU-positiva parti-
erna i riksdagen ställs nu inför
ett dilemma; ska man följa de
folkrättsliga förpliktelserna
Sverige har som medlem i ILO
eller de överstatliga skyldigheter
Sverige har som delstat i EU?
Att det finns en konflikt mellan
ILO och EU är inget nytt. Re-

dan när socialdemokraterna satt i
regeringsställning undvek man
att ratificera ILO-konvention nr
94, om arbetsklausuler i kon-
trakt där offentlig myndighet är
part, med anledning av inoffi-
ciella rekommendationer man
fått från EU-kommissionen.

Och bara ett halvår efter La-
valdomen slog EU-domstolen
2008 fast att den tyska delstaten
Niedersachsen inte får kräva att
företag som tilldelas offentliga
kontrakt betalar sina anställda
lön enligt kollektivavtalet på or-
ten. I denna så kallade Rüffert-
dom befäster EU-domstolen
den ståndpunkt som den intog i
Lavalmålet. Indirekt underkän-
ner den därmed också den prin-
cip som ILO:s konvention nr 94
bygger på.

ATT SVENSKA EU-ANPASSADE lagar
strider mot internationella kon-
ventioner är antagligen inget
som bekymrar EU-byråkraterna
i Bryssel. EU-rätten har, enligt
EU-domstolens rättspraxis och
Lissabonfördraget, EU:s nuva-
rande grundlag, företräde fram-
för nationella lagar och interna-
tionella konventioner. Och om
inte medlemsländerna tillämpar
denna princip gör de sig skyldi-
ga till fördragsbrott något som
noga övervakas av EU-kommis-
sionen som i slutändan kan vän-
da sig till EU-domstolen och fö-
reslå att det förfelande landet ska
drabbas av böter.

Fortsättning följer.
Den sittande Lavalutredning-

en ska även, enligt majoriteten i
arbetsmarknadsutskottet, kom-
ma med förslag om att Sverige
ska ratificera ILO-konventionen
94.

Förslaget är utmärkt, men en-
ligt regeringens direktiv till ut-
redningen, som leds av arbets-
marknadsutskottets ordförande
Elisabeth Svantesson (m), ska
den bara se över utstationerings-
reglerna i förhållande till EU-rät-
ten. Den ska inte titta på hur
Lex Laval förhåller sig till
mänskliga rättigheter eller ILO.

JAN-ERIK GUSTAFSSON
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CITERAT
"Kroatien har uppfyllt alla
krav för att bli EU-medlem
och [EU-kommissionen] re-
komenderar en anslutning i
juli i år." Det skriver EU-kom-
missionen i en slutrapport.
Kroatien, som skrev på ett
anslutningsfördrag 2011,
blir EU:s 28:e medlems-
land.

"De senaste tre åren har
min lön sänkts med 45 pro-
cent. För första gången i
mitt 38-åriga liv kan jag inte
betala räkningarna." Georgia
i Grekland, från ILO:s Global
Wage report.

"Euron har gjort mer för att
genomföra budgetdisciplin,
att uppmuntra privatiseringar
och få igenom liberalisering-
ar av arbetsmarkanden [...]
än hur många förmaningar
som helst från IMF, OECD
och redaktörerna för The
Economist." De brittiska lib-
eraldemokraternas ordför-
ande Nick Clegg.

"För att undvika en total
härdsmälta har Cypern fått
införa kapitalreglering, något
som alla hade trott var olag-
ligt och otänkbart i eurozo-
nen. [...] Och cyprioterna är
så ursinniga på EU att det
nu finns en klar möjlighet
att de går ur eurozonen av
fri vilja." Jean Pisani-Ferry,
chef för tankesmedjan Bru-
egel och rådgivare till Frank-
rikes premiärminister.

”Kongressgolvet surrade av
rykten före den stora vinst-i-
välfärdendiskussionen. Vad
blev resultatet? […] Avveck-
la vinsterna – men med för-
nuft. Det är inte utan man
vill varna alla suhonister lite
för att jubla för mycket,
samtidigt som jag tackar
dem för att de aldrig ger
upp.” Göran Greider i Afton-
bladet [8 april].

SEDAN DEN 1 JANUARI 2011 har
regeringen och Migrationsverket
”intensifierat” arbetet med att
avvisa och utvisa ensamkom-
mande barn. Projektet heter Er-
pum (The European Return
Platform for Unaccompanied
Minors) och drivs med bidrag
från EU.

Resultatet är att alltfler ensam-
kommande barn tvångsutvisas
från Sverige. 2010 lämnade
Migrationsverket över 64 fall
där polis skulle förpassa barn ut
ur Sverige.

2012 utvisade polis 144 en-
samkommande barn, rapporte-
rar Metro Stockholm.

Det uttalade målet med Er-
pum är att öka antalet utvis-
ningar av barn till barnhem i
framför allt Irak och Afghanistan
när det inte går att hitta barnens
föräldrar. Det svenska Migra-
tionsverket är initiativtagare till
projektet, där också Holland,
Storbritannien och Norge med-
verkar.

Mikaela Hagan från Rädda
Barnen tror att syftet med EU-
projektet Erpum är att avskräcka
ensamkommande barn från att

EU-bidrag ska få fler barn
utvisade från Sverige

komma till Sverige.
– Ingen säger det rakt ut men

jag misstänker att det är det
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DEN SOCIALDEMOKRATISKA kon-
gressen beslutade den 4 april om
sina viktigaste prioriteringar i det
så kallade framtidskontraktet
med väljarna. Prioriteringslistan
för EU-politiken rymmer åtta
allmänt hållna punkter.

• EU ska leva upp till sina åta-
ganden gentemot länderna i sitt
grannskap.

• Unionens arbetsformer ska
bli öppnare och effektivare.

• Utveckla EU inom de områ-
den där unionen bäst kan skapa
gemensamma lösningar på ge-
mensamma problem.

• EU:s utvidgning bör gå vi-
dare.

• Stärk EU som global aktör
för utveckling, fri och rättvis

Tunt EU-program från S-
kongressen

egentliga budskapet, säger hon
till Metro Stockholm.

EVA-BRITT SVENSSON

handel och försvarare av demo-
kratin.

• Ett socialt protokoll bör läg-
gas till EU-fördraget.

• Avtalen med länderna i regi-
onen bör avspegla de värdering-
ar EU står för.

• EU bör bidra till ekonomisk,
politisk och social utveckling ex-
empelvis genom att reformera
jordbrukspolitiken och under-
lätta handel och kontakter mel-
lan människor.

– I framtidskontraktet specifi-
cerar vi de absolut viktigaste frå-
gorna. Det är ett kontrakt med
väljarna över vad vi ska göra den
närmaste tiden. Vi kommer
självklart ta fram ett program till
EU-valet, säger Marie Granlund

(S), vice ordförande i riksdagens
EU-nämnd, till Europaportalen.

I Framtidskontraktet slår man
också fast att Socialdemokraterna
under den kommande mandat-
perioden vill "Hävda Sveriges
militära alliansfrihet". Som om
man inte vet att det i Lissabon-
fördraget, EU:s nu gällande
grundlag, slås fast att EU ska ut-
veckla ett gemensamt försvar, att
medlemsländerna förbinder sig
att ställa militära styrkor till EU:s
förfogande för militära operatio-
ner i omvärlden och att EU re-
dan i dag är en försvarsallians i
enlighet med den så kallade soli-
daritetsklausul som finns i för-
draget.

EVA-BRITT SVENSSON
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[folkrörelsen nej till eu]

POLISEN I STOCKHOLM har den se-
naste tiden utfört id-kontroller,
framför allt på tunnelbanan, för
att hitta papperslösa. Det som
hänt i Stockholm den senaste ti-
den sedan länge varit rutin i
merparten av EU-länderna,
framför allt de länder som ingått
det så kallade Schengenavtalet,
vilket kortfattat innebär att kon-
trollerna vid gränserna mellan de
avtalsslutande parter ska monte-
ras ned samtidigt som man har
en gemensam yttre gränskon-
troll. När man tar bort gräns-
kontrollerna inom EU hittar
man på nya sätt att kontrollera
rörligheten, ett sätt är id-kon-
troller utan att föreligger miss-

Uttalande från Folkrörelsen Nej till EU:
Polisens kontroller bryter mot
mänskliga rättigheter!

tanke om brott.
I Schengenavtal slås det i arti-

kel 23.1 fast: ”Utländska med-
borgare, som inte uppfyller, eller
inte längre uppfyller, på någon
avtalsplats territorium gällande
villkor, bör i princip ofördröjli-
gen lämna avtalsparternas terri-
torium.”

Polisens jakt på papperslösa i
Stockholms tunnelbana är såle-
des ett resultat av Sveriges an-
slutning till Schengenavtalet,
som numera är en del av Lissa-
bonfördraget, EU:s grundlag.
Men att kontrollera människor
utan misstanke om brott strider
mot Europakonventionen.
Henrik Bergquist, expert på

mänskliga rättigheter, menar att
en person som har utsatts för
polisens t-banekontroller skulle
kunna driva sitt fall hela vägen
till Europadomstolen – och
Sverige skulle sannolikt fällas för
brott mot de mänskliga rättighe-
terna.

Folkrörelsen Nej till EU
den 9 mars 2013

Forum för EU-debatt
TANKESMEDJAN FORUM för EU-de-
batt har startat, med syftet att
”vitalisera” EU-debatten i
Sverige.

I ett pressmeddelande skriver
initiativtagarna: ”Tankesmedjan
står fri från politiska partier. Dess
värdegrund är att stödja ett fritt
och öppet Europa, där medbor-
garna kan välja var de vill bo, ar-
beta och studera. Värdegrunden
innebär ett ja till handel och
ekonomiskt samarbete i EU, ett
ja till ekonomisk öppenhet mot
omvärlden och ett ja till nog-
grant vaktslående om demokrati
och mänskliga rättigheter i med-
lemsländerna. Värdegrunden
innebär däremot ett nej till ökad
överstatlighet och nej till ska-
pandet av en EU-stat.”

Styrelsen för Forum för EU-
debatt består av Michael Sohl-

man, ordförande, Lennart Berg,
Eva Nisser, Ann-Marie Pålsson
och Stefan de Vylder. Majorite-
ten av styrelseledamöterna är
vad man kan kalla EU-skeptiker
med kopplingar till Junilistan.

– VI VILL HA ETT EU där national-
staterna samarbetar enligt subsi-
diaritetsprincipen. På vissa om-
råden accepterar vi viss överstat-
lighet där det så krävs men inte
på andra områden där beslut
bästa fattas på lägre nivåer, säger
styrelseledamoten Eva Nisser till
Europaportalen.

Fram till EU-valet i juni nästa
år planerar den nybildade tan-
kesmedjan ta fram nio rapporter
i olika EU-frågor för offentlig
debatt. De ska även publicera
opinionsundersökningar.

GÖSTA TORSTENSSON
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Gå med i Folkrörelsen Nej till EU:s grupp
på Facebook. 1386 personer har redan
gjort det. Där får du daglig information
om vad som händer i EU. Adressen är
www.facebook.com/groups/6964146667/.
Du kan också söka på Folkrörelsen Nej
till EU i rutan högst upp på din FB-sida.

Häng med på
studieresa till Bryssel

SSU:S DISKRIKT I Södra Älvsborg
har antagit ett politiskt hand-
lingsprogram där man under
mellanrubriken ”Demokrati”
bland annat skriver att ”Sverige
ska gå ur EU”. Kritiska EU-fak-
ta kontaktade Therése Björk-
lund, distriktsordförande SSU
Södra Älvsborg, och ställde någ-
ra frågor.

Varför vill ni att Sverige ska
lämna EU?

– EU är en odemokratisk or-
ganisation vars syfte är att skyd-
da rika I-länder på bekostnad av
andra, mindre priviligierade län-
der. Att vara medlemmar i EU
strider mot kampen för demo-
krati, internationell solidaritet
och global socialism.

Vilket stöd finns det för detta
ställningstagande i övriga SSU?

– Vi som distrikt är i stort
överens och det finns fler di-
strikt som stöttar det här. SSU
på förbundsnivå tror ändå att
det går att förändra EU inifrån
medan vi tror att dess struktur är
för odemokratisk i sig för att vara
värd att kämpa för.

Hur försöker ni påverka övri-

”Att vara medlemmar i EU strider mot
kampen för internationell solidaritet”

ga SSU och SAP och andra delar
av den socialdemokratiska rörel-
sen?

– Vi driver opinion, studie-
cirklar samt skickar motioner till
kongresser. Genom att själva ta
plats i SSU, SAP och andra delar
så driver vi på detta inifrån.

Vad ser du som alternativ till
EU?

– Vi tror på en internationell
arbetarrörelse som bygger broar
mellan gränser och som till slut
suddar ut gränserna och gör
världen gränslös. Genom arbe-
tarrörelsens olika grenar som

facken och SSU bildas ett glo-
balt nätverk för socialism som
verkar på olika nivåer (lokalt, na-
tionellt och internationellt) för
demokrati och jämlikhet.

Vad kan vi i Folkrörelsen Nej
till EU göra för att stödja er?

– Genom samarbete och ge-
mensamma resurser kan vi kom-
ma långt. Sprida opinion genom
gemensamma artiklar och ha en
stor, gemensam manifestation är
två exempel.

ÄR DU MEDLEM I Folkrörelsen Nej
till EU?

– Jag personligen är inte med-
lem. Jag kan tänka mig bli, men
hittills har det räckt med en fe-
ministisk och socialistisk överty-
gelse och medlemskap i arbetar-
rörelsen för att kämpa för ett ut-
träde ur EU.

Kan du/ni tänka er att stödja
Folkrörelsen Nej till EU:s arbete
bland ungdomar? Typ Ungdom
mot EU i Norge.

– Vi är alltid öppna för samar-
beten i frågor där vi är överens
med andra.

GÖSTA TORSTENSSON

DEN 25-29 SEPTEMBER anordnar
Folkrörelsen Nej till EU, på in-
bjudan från Vänsterpartiet, en
studieresa till Bryssel. Resan sker
med buss och vi bor på ett enk-
lare hotell i centrala Bryssel.

I Bryssel kommer vi besöka

EU-parlamentet, Sveriges EU-
representation, Nato-högkvarte-
ret med mera. Resan, inklusive
boende med frukost, kostar
1200 kronor. Du anmäler dig
genom att mejla gosta.torstens-
son@nejtilleu.se.
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[insändare & debatt]
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VARJE ÅR DÖR tusentals männis-
kor på vägen till Europa. Det är
människor som flyr undan ter-
ror, krig och förtryck. EU:s
gränspolis Frontex använder sig
av brutala metoder för att stop-
pa och tvinga inkommande
skepp att vända.

Det är inte ovanligt att flyk-
tingar drunknar eller blir skjutna

David Gaharia: EU:s flyktingpolitik
är inhuman och brutal

”STÅ EMOT NOSTALGIN!” manar Da-
gens Nyheter i en ledare (3
april). Tidningen hoppas att Ste-
fan Löfven ska lyckas tysta ”par-
tivänsterns skrik av fantomsmär-
tor från en tappad storhetstid”.

Det är en vanlig tankefigur.
Fånig men verkningsfull. Det
nya är nytt och därför bra eller i
alla fall ofrånkomligt. Och varje
tanke på motstånd är skadlig, ef-

Mikael Nyberg: Nyliberalismen är
inte särskilt ny

till följd av gränspolisens ageran-
de.

Av de få som lyckas ta sig hit
får en majoritet ändå inte stan-
na. De skickas tillbaka till sitt
hemland, men ofta inte ens till
samma stad som de ursprungli-
gen kom ifrån.

Många av människor som
Sverige deporterar blir förföljda

och mördade på grund av sina
politiska åsikter, sexuella lägg-
ning eller för att de råkar tillhöra
en etnisk eller religiös minoritet.

EU:s flyktingpolitik är inhu-
man och brutal. Sverige bör bli
en fristad åt alla och för det be-
höver vi gå ut ur EU.

DAVID GAHARIA
Ung Vänster

tersom den riskerar att bromsa
det nya som är så nytt och bra
och ofrånkomligt.

I själva verket är ju det nya ib-
land varken ofrånkomligt, bra
eller särskilt nytt. Jag tänker
bland annat på den nyliberalism
som Dagens Nyheter förfäktat i
årtionden och som S- och M-
märkta så kallade förnyare på-
tvingat landet.

Redan i början av förra år-
hundradet dömde Bertil Ohlin,
sedemera ledare för Folkpartiet,
ut denna politiska strömning
som ”gammalliberalism”.

Det nya inom järnvägen och
andra delar av infrastrukturen
liknar starkt det marknadskaos
som dåtidens politiker, med ett
mått av planhushållning, rädda-
de oss ur.

SAYEH, 18, HAR rymt från ett
tvångsäktenskap i Iran, kidnap-
pats, våldtagits och hotats till
döden av en sexhandlarliga i Ita-
lien. Hon undkom genom att
fly på nytt, den här gången till
Sverige. Nu är hon av alla tusen-
tals människor som väntar på att
bli utvisade.

I EU:s databas Eurodac finns
hon registrerad som visums-
ökande till Italien. Därför har
Migrationsverket beslutat att
skicka henne dit med stöd av
paragraferna i EU:s Dublinför-
ordning som säger att asylansök-
ningar ska prövas i det land som

Eva-Britt Svensson: EU:s asylpolitik
är av sverigedemokratisk karaktär

Samhället är idag mättat med
längtan tillbaka till den storhets-
tid då överheten styrde och ställ-
de utan populistiska hänsyn och
arbetaren med mössan i hand
gav prov på sin sociala kompe-
tens.

Den nostalgin finns det skäl
att stå emot.

MIKAEL NYBERG,
Bagarmossen

personen först anländer till.
Sedan den 20 mars har den

svenska polisen order om att
verkställa Sayehs utvisning till
Italien.

Hon har varit inlagd på Östra
sjukhusets psykmottagning i fle-
ra omgångar och bedöms enligt
ett läkarutlåtande vara själv-
mordsbenägen samt lida av en
allvarlig depression. Enligt läkar-
na behöver hon minst två år av
kontinuerlig vård för att bearbe-
ta sina trauman.

”De kommer att hitta mig och
döda mig om jag skickas till Ita-
lien. Då tar jag hellre mitt eget

liv”, berättar Sayeh för Dagens
Nyheter [10 april].

EU:s asylpolitik är av sverige-
demokratisk karaktär.

EVA-BRITT SVENSSON, Växjö
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BAKTANKAR FRÅN EN EU-RABULIST
I ETT MYCKET välformulerat och
hoppingivande ”manifest” i tio
punkter skriver Daniel Suho-
nen, chef på det fackliga idéin-
stitutet Katalys, på Dagens Ny-
heters kultursidor att ”den kan-
ske hetaste striden” på Socialde-
mokraternas stundande kon-
gress står ”om de privata storfö-
retagens rätt att fritt etablera sig
och göra vinst på skattepengar”.
Suhonen, som är en av delegate-
rna på kongressen, konstaterar
att ”partiledningen är tveksam
om någonting alls kan göras för
att hindra det. […] Men de som
1980 ville privatisera välfärden
lyckades genomföra extrema
samhällsförändringar. Slutsats:
Inget är någonsin omöjligt för
viljan. […]

Kan en socialdemokrati som
inte ser ett problem i att kapital-
ister får ökad makt över välfär-
den kalla sig socialdemokrater?
Vad blir demokratins uppgift se-
dan, när allt är sålt?” Att bygga
ett samhälle efter traditionella
socialdemokratiska principer blir,
enligt Suhonen, ”aldrig omo-
dernt, men en socialdemokrati
som inte ser möjligheten och
fångar tillfället kommer att fasas
ur historien. Inte för att den de-
mokratiska socialismen är omöj-
lig eller icke önskvärd, utan för
att man själv inte längre står för
den.”

EURON KLARAR SIG som valuta,
utan att något EMU-land ute-
sluts. Men eurokrisen har över-
gått i en jobbkris. Det säger Lars
Thunell, som nyligen lämnade
posten som chef för Världsban-
kens expansiva finansieringsor-
gan IFC, till Dagens Industri.

Arbetslösheten i de krisdrab-
bade euroländerna, som till ex-
empel Grekland och Spanien,
ligger på över 25 procent och
närmare 50 procent bland ung-
domar. Och arbetslösheten fort-
sätter att växa i takt med den av
trojkan (EU-kommissionen, Eu-
ropeiska Centralbanken (ECB)
och Internationella valutafon-

den (IMF) ordinerade åtstram-
ningspolitiken blir allt hårdare.

Enligt Thunell, i likhet med
EU-kommissionen, ECB, IMF,
Eurorådet (euroländernas fi-
nansministrar) med flera, ligger
lösningen i att avreglera arbets-
marknaden så att de så kallade
arbetsenhetskostnaderna sjun-
ker. Här är lönesänkningar, för-
ändrade arbetstider och sänkta
pensioner några av möjligheter-
na.

När valutan inte är flexibel
måste något annat vara det och
det ”råkar” bli arbetskraften. In-
dustrins ekonomiska råd – en
rådgivande grupp för industri-
avtalet – uttryckte det så här i
sin analys inför den svenska av-
talsrörelsen 2001: ”Den uppen-
bara effekten vid ett svenskt
medlemskap i EMU är att det
krävs större flexibilitet i löne-
bildningen och på arbetsmar-
kanden när automatiska växel-
kursförändringar inte längre ut-
gör den stabiliserande mekanis-
men.” [Ekonomisk Debatt, nr 2
2000]

I EN ARTIKEL PÅ Aftonbladets kul-
tursidor [4 april] skriver Jan
Scherman om arbetsgivardirek-
tören Sture Eskilssons hemliga
PM på 1970-talet som blev
”vändpunkten” för det nylibera-
la systemskifte som Sverige ge-
nomgått de senaste decennierna.

Scherman konstaterar: ”Här
kan vi snacka om aktionspro-
gram med stora ekonomiska re-
surser. Konkreta kampparoller,
inget snömos. Eskilsson linjerar
upp ett omfattande och långsik-
tigt pr-arbete för att vända vän-
stervågen: Opinionsbildning,
lobbying, utomhusreklam och
starkt fokus på skolor och uni-
versitet. SAF blir med sin ordfö-
rande Curt Nicolin borgerlighe-
tens samlande kraft. För privati-
sering, för högre vinster, för av-
regleringar, för skillnader och för
ett samhälle med individen i
centrum. Ett SAF:s Sverige, och
så blev det – på alla punkter!”

Scherman missar en avgöran-
de punkt på SAF:s agenda –
medlemskapet i EU. Det skulle
påskynda utvecklingen och göra
den oåterkallelig eftersom den
politiska makten på allt fler om-
råden flyttas från de folkvalda i
riksdagen till byråkrater och
höga jurister i det odemokratiska
EU-systemet.

”I EN TID DÅ VI har en migrations-
minister som uttalar sig rasistisk
om de människor som han anser
inte äger rätten att leva i Sverige
och en justitieminister som tyck-
er det är okej att gränspolisen ja-
gar papperslösa i kollektivtrafi-
ken återstår hjältarna på Rosen-
grenska stiftelsen och andra fri-
villigorganisationer.” Det skriver
Sanna Schiller i en krönika i riks-
tidningen ECT [28 mars].

Sedan våren 2004 driver Ro-
sengrenska stiftelsen en mottag-
ning i Göteborg för papperslösa,
asylsökande och andra offer för
EU:s inhumana flyktingpolitik.
Här finns psykologer, läkare och
sjuksköterskor. Varje vecka söker
sig hundratals människor hit för
att hjälp och stöd.

Stöd Rosengrenska stiftelsen
arbete genom att sätta in ett eko-
nomiskt bidrag på plusgiro 46
21 54 – 6. Det går också att
skänka överbliven medicin, läs
mer på www.rosengrenska.org

DEN 20 MARS 2003 invaderades
Irak av en USA-ledd koalition
och landets diktator Saddam
Hussein störtades.

Invasionen föregick av ett om-
fattande propagandakrig som
handlade om att Hussein var i
besittning av massförstörelseva-
pen, och ett skeptiskt FN kördes
över.

Miljontals människor över
hela världen demonstrerade mot
kriget. I Sveriges genomfördes
några av de största demonstra-
tionerna i modern tid. Men till
ingen nytta.

Tio år senare vet vi att USA
och deras EU-allierade, främst

Storbritannien, ljög om före-
komsten av massförstörelseva-
pen. Vi vet också att uppemot
en miljon människor har dött,
som en direkt eller indirekt ef-
fekt av kriget.  Vi vet också att
det irakiska samhället fortfaran-
de präglas av instabilitet och
våldsdåd, även efter att USA
dragit tillbaka sina trupper och
säkrat tillgångar till oljekällorna
(dvs. krigets egentliga syfte).

NÄR ETT EUROLAND överhettas av
en lånebubbla, vilket hände till
exempel Spanien, finns det små
möjligheter att på egen hand ta
sig ur krisen.

Man kan inte devalvera eller
revalvera, helt enkelt därför man
inte längre har en egen valuta.

Det går inte heller att förhin-
dra ett spekulativt inflöde av ka-
pital genom att höja räntan, för
den sätts ju av centralbanken i
Frankfurt.

Det är också förbjudet för ett
enskilt land att införa restriktio-
ner på kapitalrörelser över grän-
serna.

Kvar finns då inte mycket
mer än att sänka löner och utgif-
ter, det som på ekonomspråk
kallas intern devalvering. För
vanligt folk handlar det om en
ekonomisk-politisk tvångströja
av nyliberal modell made by
den så kallade trojkan – EU-
kommissionen, Europeiska cen-
tralbanken (ECB) och Interna-
tionella valutafonden (IMF).

GÖSTA TORSTENSSON
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